



सर्व शिक्षा अभियान  
13, वुड स्ट्रीट,  
कोलकाता - 700016 (पश्चिम बंगाल)  
13, Wood Street,  
Kolkata- 700016 (West Bengal)  
फैक्स/Fax : 033 - 22879038  
दूरभाष/Telephone : 033 - 22875732/33  
ई-मेल/e-mail : wbs.gdc soi@gov.in



भारतीय सर्वेक्षण विभाग  
Survey of India  
पश्चिम बंगाल व सिक्किम  
भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र  
W.B. & SIKKIM GEO-  
SPATIAL DATA CENTRE  
कोलकाता KOLKATA

**कार्यालय आदेश Office Order सं. No. 31/37-G-20 दिनांक dated 10.05.2023**

**// पेंशन अदालत //**

इस कार्यालय से सेवानिवृत्त सभी सम्माननीय पेंशनरों का ध्यानाकर्षण करते हुए सूचित किया जाता है कि कार्यालय द्वारा भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के दिनांक 18.04.2023 के पत्रांक ब-1968/1117-पेंशन नियम/अदालत के अंतर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय, पेंशन एवं पेंशनभोगी कल्याण विभाग के दिनांक 05.04.2023 के कार्यालय ज्ञापन सं. 1/39/2023-P&PW (E) के अनुपालन में आगामी 17 मई 2023 को 11:00 बजे ऑनलाइन माध्यम से पेंशन अदालत का आयोजन किया जा रहा है। पेंशन अदालत में कार्यालय से सेवानिवृत्त हुए सभी पेंशनरों की शिकायतों पर विचार किया जाएगा। इस बावत पेंशनर अपनी शिकायतें दिनांक 15.05.2023 तक निदेशक, पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भू-स्थानिक आंकड़ा केंद्र, 13 वुड स्ट्रीट, कोलकाता -700016 के पते पर अथवा [wbs.gdc soi@gov.in](mailto:wbs.gdc soi@gov.in) पर ई-मेल द्वारा भेज सकते हैं। सभी पेंशनरों से अनुरोध है कि आवेदन करते समय वे अन्य दस्तावेजों के साथ अपने पी.पी.ओ. की छायाप्रति अवश्य संलग्न करें। यह भी सूचित किया जाता है कि कानूनी प्रकरण, नीति विषयक प्रकरण, पेंशन विषय से अतिरिक्त शिकायतों व सुझाओ पर पेंशन अदालत में कोई विचार नहीं किया जाएगा।

Your kind attention is invited to all the respected pensioners who retired from this office, in compliance with the Ministry of Personnel, P.G. & Pensions, Department of Pension & Pensioner's Welfare's OM No. 1/39/2023-P&PW (E) dated 05.04.2023 received vide SGO's letter No. B-1968/1117- पेंशन नियम/अदालत dated 18.04.2023 the Pension Adalat is being organized by this office on 17<sup>th</sup> May 2023 at 11:00 hrs through online mode. The grievances of all the pensioners who have retired from this office will be considered in the Pension Adalat. Pensioners can send their grievances by 15.05.2023 to the Director, West Bengal and Sikkim Geospatial Data Centre, 13 Wood Street, Kolkata-700016, or by e-mail at [wbs.gdc soi@gov.in](mailto:wbs.gdc soi@gov.in). All pensioners are requested to attach their P.P.O. along with other documents while sending the grievances. It is also informed that no grievances pertaining to legal matters, policy matters, or grievances other than pension matters will be considered during the Pension Adalat.

पेंशन अदालत में निम्नलिखित अधिकारी उपस्थित रहेंगे जो पेंशनरों की शिकायतों के त्वरित निष्पादन में सहयोग करेंगे। The following officers will be present in the Pension Adalat who will assist in speedy disposal of the grievances of the pensioners.

- |   |   |                  |
|---|---|------------------|
| 1. श्री उदय शंकर प्रसाद, निदेशक                   | - | अध्यक्ष          |
| Sh. Uday Shanker Prasad, Director                 |   | Chairman         |
| 2. मेजर अनुराग द्विवेदी, उप-अधीक्षण सर्वेक्षक     | - | सदस्य            |
| Maj Anurag Dwivedi, Dy. S.S.                      |   | Member           |
| 3. श्री अरुण कुमार दास, अधी. सर्वे. (तदर्थ) DDO   | - | सदस्य            |
| Sh. Arun Kumar Das, SS (Ad-hoc), DDO              |   | Member           |
| 4. श्री स्वपन कुमार सरकार, प्रभारी, लेखा अनुभाग-1 | - | सदस्य            |
| Sh. Swapan Kumar Sarkar, I/C Acc. Sec.1           |   | Member           |
| 5. श्री मनोज मण्डल, सहायक                         | - | सदस्य सचिव       |
| Sh. Monoj Mondal, Assistant                       |   | Member Secretary |

उक्त अदालत में 17.05.2023 को 11:00 बजे भाग लेने के लिए नीचे दिए गए लिंक का प्रयोग करें एवं ऑनलाइन माध्यम से स्वयं उपस्थित हों। Use the link given below to attend the said Pension Adalat on 17.05.2023 at 11:00 hrs and be present in person through online mode.

पेंशन अदालत लिंक Pension Adalat Link :-

<https://meet66.webex.com/meet66/j.php?MTID=m96b19b52be24134d1097bff8669c2ff9>

उपरोक्त लिंक पर क्लिक करने पर पासवर्ड की मांग करने पर पेंशन अदालत की तिथि DDMMYYYY रूप में डालें। किसी प्रकार की असुविधा होने पर निम्नलिखित नम्बरों पर सम्पर्क किया जा सकता है-

After clicking on the above link, please enter the date of Pension Adalat in the form of DDMMYYYY when it asks for the password. In case of any inconvenience, may be contacted at the following numbers-

1. श्री अरुण कुमार दास, आहरण एवं संवितरण अधिकारी  
Sh. Arun Kumar Das, DDO
  2. श्री स्वपन कुमार सरकार, प्रभारी लेखा अनुभाग-1  
Sh. Swapan Kumar Sarkar, I/C Acc. Sec.1
- 033-2287-5734

उ शं प्रसाद  
10.05.23

(उदय शंकर प्रसाद Uday Shanker Prasad)

निदेशक Director

पश्चिम बंगाल व सिक्किम भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र

WB & Sikkim GDC, Kolkata

प्रतिलिपि:-

1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।
2. अपर महासर्वेक्षक, पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता को सूचनार्थ प्रेषित। उनसे सादर अनुरोध है कि अपने कार्यालय से एक अधिकारी को पेंशन अदालत में भाग लेने के लिए नामित करने की कृपा करें।
3. वरिष्ठ लेखाधिकारी, क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, कोलकाता को सूचनार्थ प्रेषित। उनसे सादर अनुरोध है कि अपने कार्यालय से एक अधिकारी को पेंशन अदालत में भाग लेने के लिए नामित करने की कृपा करें ताकि पेंशन सम्बंधी शिकायतों का त्वरित निष्पादन किया जा सके।
4. वेबसाईट एडमिन, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को उक्त कार्यालय आदेश को विभागीय वेबसाईट पर अपलोड करने हेतु प्रेषित।
5. अधीक्षण सर्वेक्षक / उप-अधीक्षण सर्वेक्षक / आहरण एवं संवितरण अधिकारी / प्रभारी, सभी अनुभाग।
6. सूचना पटल।